
  

0000417 
RESOLUCION No. 04.P.DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas 
de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía MANABITA DE 
COMERCIO S.A. MANCORSACOM., otorgada ante la Notaría Pública Primera 
del cantón Manta el 16 de Diciembre del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante informe No. 
SC.ICP.1C.2004-07 del 5 de Julio del 2004, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0410 del 5 de Agosto del 2004, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03268 del 26 de Agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de estatutos 
de la compañía MANABITA DE COMERCIO S.A. MANCORSACOM., con domicilio 
en la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos 
constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera del cantón 
Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de to dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo 2 AGO 2008 

    
DR: 

INTENDENTE DE C 

CLZ/mass/mha 
2004-03-05 
Exp. No. 34420-1998 

 



7 E
 E 

to. 

  

PRES Fr FA HOT AF DP ro AT OK AT Tur 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLL ÓN DE 
APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL 
Y REFORMA DE ESTATUTOS , DE LA COMPAÑÍA 
MANABITA DE COMERCIO $, A, MANCORSACOM EN El 
E EG ETEL 8 

NUMERO 
ANOTADO 

MERCANTIL 4 — MI CARGO BAJO EI Bs 

CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE ( 469) Y 
EN El REPERTORIO GENERAL CON El NUMERO ted sind did 

UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO (12358) EN 

ESTA FECHA- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES 
DE TE REALIZADO AL 

    

2 sAbada. Macia «Alerón Cevallos 

; Regisirodora Mercantil 

e el Canión Manta


